
REGIONE SICILIANA
Aziendn Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GA RIBALDI "

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° ((L', del 045… 2024.

OGGETTO: Liquidazione e pagamento rimborsi dovuti all’ "Associazione Gruppo Donatori di Sangue
Fratres Valverde CDV”, in qualità di capofila nella provincia di Catania, a seguito di fornitura di sangue
ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue effettuate in favore dell‘Arnas Garibaldi
svolte nel corso del I trimestre 2024 e maggiore attività 2023/2022 —- CIG: A03Fl 0689E

p…;……32 del 3UMAG 20
_…

SETTORE PROPONENTE AFFARI GENERALI

Distruttore ll Dirigente A| ministrativo il Dirigente Responsabile

%deric
L'assw'ina Don.…TMm uixrlGrassa MA

, \@ JM (Q Q v

0\ / , [ /7’\

Registrazione Contabile
Budget Anno 2024 Conto 20001000017 Bilancio 2024 importo € 88.878.00 Aut. [lO/sub 31 e 32

Budget Anno 2024 Conto 2000|000017 Bilancio 2023 Importo € 630.00 Aut. ]l4/sub 9

NULLA OSTA. in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente s bile
Settore Economico Fina ,. , e Patrimoniale

(dun. Giovanni aree/Iu)

Nei locali della sede legale dell'Azienda. Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania:
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

narninuta cun DA. n…1/2024/Gab del 31/01/2024, con l‘assistenza del Segretario,

D… ! F … ha adottato la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso che, con delibera n. 1071 del 22.08.2022 questa Azienda ha preso atto del Decreto Assessoriale n. 324 del
19.04.2022, recante "Recepimento dell’Accordo Ira il Governo, le Regioni e le province autonome di Trento e Bolzano
(Resp. Alti n. [Uil/('.S'R/ZÙZI) ai sensi dell’art. 6, c.], [enero b), della legge 2/ ottobre 2005, n. 219, concernente la
defin "ione dei criteri e dei principi generali per la regolumcniazione delle convenzioni tra regioni, province, autonome
e Asso azioni e Federazioni di donatori di sangue e adozione del relaiivo schema , lipo. Revisione e aggiornamenio
dell'Accordo StatmRegioni IJ aprile 2016 (Resp. alii ()]/CSR);

Che. con deliberazione n. 1213 del 27.11,2023 si è provveduto alla Stipula della convenzione con l’Associazione
"Gruppo Donatori di Sangue Fratres Valverde ODV", in qualità di Capofila nella. provincia di Catania (DA. 11.

20/DASOE del 26.01.2023 - Nuova rifunzionalizzazione dell’assetto organizzativo della rete di raccolta. di sangue
intero e di emocomponenti, dei gruppi FRATRES dell’area metropolitana di Catania) in applicazione del succitato
decreto:

Visti gli art]

, OG/2024/(70 generato da quest‘Arnas in favore dell‘ "Associazione Gruppo Donatori di Sangue Fratres
Valverde ODV“ in qualità di Capofila nella provincia di Catania in coerenza col nuovo modello organizzativo
previsto in convenzione a seguito delle attestazioni rese dal Servizio lmtnunoematologia e Medicina
Trasfusionale di questa Arnas per le seguenti Fratres: Adrano, Mascalucia, S… Filippo Aci Catena, Belpasso,
Colombiana, “Lauretta" Aci Bonaccorsi Nica/osi, Minorile/li, Madonna della Misericordia, S, Gregorio,
Padre Pio, San Giovanni La Punta, Pedara, Misterbianco, Valverde, Aci Sun! 'Anmnio, Acicastello, Acireale,
relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue nel corso del
I trimestre 2024 pari ad € 6909400:

- 00/2024/61 generato da quest’Amas in favore dell’ "Associazione Gruppo Donatori di Sangue Fratres
Valverde ODV“ in qualità di Capofila nella provincia di Catania in coerenza col nuovo modello organizzativo
previsto in convenzione a seguito delle attestazioni rese dal Servizio ltntnunoematologia :: Medicina
Trasfusionale di questa Arnas per le seguenti Fratres: San Leone @ Son/u Maria di Ognina, relativamente la
fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue nel corso del I trimestre 2024
pari ad € 19.784.00 (di cui € 19,00 da detrarre e destinare in favore dell‘Arnas Garibaldi per uso dei locali
come da convenzione):

- 00/2024/68 generato da quest’Arnas in favore dell‘ "Associazione Gruppo Donatori di Sangue Fratres
Valverde ODV“ in qualità di Capofila nella provincia di Catania in coerenza col nuovo modello organizzativo
previsto in convenzione a seguito delle attestazioni rese dal Servizio immunoematologia e Medicina
Trasfusionale di questa Arnas per le seguenti Fratres: Madonna della Misericordia, Minari12lll, Sama Maria di
Ognina, San Filippo, Valverde relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative edi raccolta sangue quale maggiore attività svolta nell’anno 2023 rispetto all’anno 2022 pari ad € 630,00.

Vista, il DURC on line numero protocollo 1NA1L_40551908 con validità al 08.08.2024 presentato dall’ “Associazione
Gruppo Donatori di Sangue Fratres Valverde CDV“ in qualità di Capofila in uno alle dichiarazioni e/o Durc perciascuna Fratres associata riguardo la presenza o meno di dipendenti;

Che, l’Associazione "Gruppo Donatori di Sangue Fratres Valverde CDV” in qualità di Capofila nella provincia di
Catania ha trasmesso:

- con nota prot. gen. n. 8465 del 15.05.2024. l’Associazione "Gruppo Donatori di Sangue Fratres ValverdeCDV" in qualità di Capofila nella provincia di Catania ha trasmesso, a fronte dell’ordine OG/2024/61 emesso
a seguito delle attestazioni rese dal Servizio 1mmunoematologia e Medicina Trasfusionale di quest’Amas.richiesta di rimborso spese, relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di
raccolta sangue relative al I trimestre 2024 pari ad € 19.784.00 (di cui € 19,00 da detrarre e destinare in favore
dell‘Arnas Garibaldi per uso dei locali come da convenzione) per le seguenti Fratres: Santa Maria di Ogni'na eSan Leone;

, con nota prot, gen. n. 8466 del 15.05.2024. l’Associazione ”Gruppo Donatori di Sangue Fratres Valverde
ODV" in qualità di Capotìla nella provincia di Catania ha trasmesso. a fronte dell‘ordine 00/2024/60, emesso
a seguito delle attestazioni rese dal Servizio immunoemalologia e Medicina Trasfusionale di quest’Amas,
richiesta di rimborso spese, relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di
raccolta sangue relative al 1 trimestre 2024 pari ad € 69.094,00 per le seguenti Fratres: Adrano, Mascalucia, S.
F i/ippa A ci Catena, Belpasso, Colombiana. "(diuretia” Aci Bonaccorsi, Nicolosi, Minorile/li, Madonna della

.,



Misericordia, S, Greggi-iu, I'aer PIO, San Giovanni La Punta, Pedara, Misterbilmco, Valverde, Aci
Sam 'Anlunir), AcicaS/eila. Acireale;

- con nota prot. gen n. 8607 del 16.05.2024. l‘Associazione "Gruppo Donatori di Sangue Fratres Valverde
ODV" in qualità di Capofila nella provincia di Catania ha trasmesso, a fronte dell'ordine 00/2024/68 emesso
a seguito delle attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di quest’Amas,
richiesta di rimborso spese, relativamente la t'omitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di
raccolta sangue relative alla maggiore attività svolta nel corso dell‘anno 2023 sul 2022 per € 630.00, per le
seguenti Fratres: Madonna della Mirericortlla. Minorile/Ii, Santa Maria di (Jgnina, San Filippa Aci Catena,
Valverde;

Visto, il PL 34/2024

Ritenuto:

di procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi spettanti in favore dell'Associazione ”Gruppo Dana/ori di
Sungw Fratres Valverde ODI/“ in qualità di Capofila nella provincia di Catania, della somma complessiva pari a €
89.508.00 in forza delle notule di rimborso, trasmesse a seguito delle attestazioni rese dal Servizio lmmunoematolugia e
Medicina Trasfusionale di questa Arnas, con note: rot. gen, n. 8466 del 15.05.2024. prot. gen. “. 8465 del 15.05.2024 e
prot. gen. n. 8607 del 16.05.2024 a fronte degli ordini:

, 00/2024/60 per le seguenti Fratres: Adrano, Mascalucia, S… F ilippu A ci Caiena, Belpasso, Calatabiano,
"Lauretta” Aci Bonaccorsi, Nim/osi, Minorile/Ii, Madunna deI/u Misericordia, S. Gregorio, Padre Pio, San
Giovanni La Puma, Pedara, Ìl1i.rrei‘bimwo, Valverde, Aci San/'Anianio. Acicastello, Aurea/e relativamente la
fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue nel corso del [ trimestre 2024
pari ad € 69.094,00;

, OG/2024/61 per le seguenti Fratres: Sunia Mul'iu di Ognian E San Leona relativamente la fomitul'a di sungueed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue nel corso del lirimeslre 2024 pari ad € 19.784.00
(di cui € 19.00 da detrarre c destinare in favore dell’Arnas Garibaldi per uso dei locali come da convenzione);

, 0G/2024/68 per le seguenti Fratres: Madonnu della Misericordia, Minorile/Il, Sanlu Maria di Ognina, San
Filippo Aci Catena, Valverde relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di
raccolta Sangue quale maggiore attività svolta nell’anno 2023 rispetto all‘anno 2022 pari ad € 630,00;

di autorizzare

' la somma pari a € 88.878,00 sul Bilancio 2024. conto 20001000017 Aut. IID/suo 310321

- la somma pari a € 630.00 sul Bilancio 2023 conto 20001000017 Aut. l]4isub 91

di dare mandato, al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento;

di munire la presente della clausola di immediata esecuzione attesi i termini di scadenza del pagamento;

Attestati! la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. l90/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi spettanti in favore dell’Associazione "Gruppo Donatori di
Sangue Fra/res Via/verde CDV" 'n qualità di Capofila nella provincia di Catania. della somma complessiva pari a €89.508.00 in forza delle notule di rimborso. trasmesse a seguito delle attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia eMedicina Trasfusionale di questa Amas. con note: prot. gen. n. 8466 del 1505.2024. prot. gen. n. 8465 del [5.05.2024 e
prot. gen. n. 8607 del 16.05.2024 a fronte degli ordini:



, OG/2024/60 per le seguenti Fratres: Adi-ana, Mascalucia, S. Filippi) Aci Catena, Belpauu, Calatabiano,"Laurel/a” Aci Bonaccorsi, Nie Iasi, Minorile/li, Muda/11m della MiSe/‘icui'dia, S, Gregario, Padre Piu, San
Giovanni La l’anta, Pedara, MiA/erbianca, Valverde, Aci San/'Anlunio, 4clcu.ricllo, Acireale relativamente la
fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue nel corso del [trimestre 2024
pari ad € 69.094,00;

— OG/2024/61 per le seguenti Fratres: Sanza Maria di Ognina @ San Leone. relativamente la fornitura di sangueed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue nel corso del [trimestre 2024 pari ad € 19.784,00
(di cui € 19,00 da detrarre e destinare in favore dell‘Arnas Garibaldi per uso dei locali come da convenzione):

, 00/2024/68 per le seguenti Fratres: Madonna della Misericordia, Mina/'iieili, Santa Maria di Ognina, San
Filip/m Aci Catena, Valverde relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di
raccolta sangue quale maggiore attività svolta nell’anno 2023 rispetto all’anno 2022 pari ad € 63000;

di autorizzare
, la somma pari a € 88.878,00 sul Bilancio 2024, conto 200010001117 Aut, liti/sub 31 e 32;

, la somma pari a € 630,00 sul Bilancio 2023 conto 200010000” Aut. ll4lsub 9:

Dare mandato, al Settore Economico Finanziario di procedere a] pagamento:

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione attesi i termini di scadenza del pagamento;

“Capo Settore ella OC Aff ri Generali
(Dott E \àÌ/g i \’\

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Preso Atta della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigenteche propone la presente deliberazione:

Sentito il parere del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi spettanti in favore dell’Associazione "Gruppo Dunalori diSangue Fratres Valverde 0DV" in qualità di Capofila nella provincia di Catania. della somma complessiva pari a €89.508.00 in forza delle notule di rimborso, trasmesse a seguito delle attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia eMedicina Trasfusionale di questa Arnas, con note: prot. gen, n. 8466 del 15.05.2024, prot. gen. n. 8465 del 15.05.2024 eprot, gen. n. 8607 del 16.05.2024 a fronte degli ordini:

, OG/2024/60 per le seguenti Fratres: Adrano, Mosca/twin, S. Filippo Ac! Guiana, Belpasso, Calatabiano,"Laurel/a" Aci Bnntlecorsi, Niva/mv, Minorile/li, Madonna della Misericordia, S. Gregorio, Padre Pio, SanGiovanni La Puma, Pedara, [Misterbianco Valverde, Aci Sun! ”Antonia, Acicastello, Acireale relativamente lafornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue nel corso del [trimestre 2024pari ad € 69.094.002



, 00/2024/6l per le seguenti Fratres: Suma Muria di Ogni/m e San Leone, relativamente la fornitura di sangue
ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue nel corso del I trimestre 2024 pari ad € 19.784,00
(di cui € 19.00 da detran'e e destinare in favore dell‘Arnas Garibaldi per uso dei locali come da convenzione):

, 06/2024/68 per le seguenti Fratres: Madonna della Misericordia, Minuritelli, Sumu Mur/a di Ognina, San
Filippo Aci Catena, Valverde relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di
raccolta sangue quale maggiore attività svolta nell’anno 2023 rispetto all‘anno 2022 pari ad € 630.00;

di autorizzare

— la somma pari a € 88.878.00 sul Bilancio 2024. canto 20001000017 Aut IIC/sub Sl (: 32:

, la somma pari a€ 630.00 sul Bilancio 2023 conto 2000l000017 Aut. ll4…sub 9:

Dare mandato, al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento:

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione attesi i termini di scadenza del pagamento‘

Il Direttore Ammin'strativo
Dall. GivwmniA im;

Straordinario
Dull. Gi e Giammanco



iCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno
‘

e ritirata il giorno\ &L'addetto alla pubblicazione

l

[ \ ,

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
— ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, cosi come sostituito

{dall’art.53 LR. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione,

{Catania
]

il Direttore Amministrativo
l

'lnviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot… n.
i

{Notificata al Collegio Sindacale il
Prot. n.L

La presente deliberazione è esecutiva:

È immediatamente
Ci perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
@ a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del\b. per decorrenza del termine

IL FUNZlONARIO RESPONSABILE\


